Mit anhangendem Siegel. Die Urkunde hat durch Feuchtigkeit sehr gelitten.
(Herzog Joh. der Jüngere von Tr. u. R. bezeugt dass vor ihm ein rechtlicher Vergleich errichtet ist 

zwischen dem Propst Paul von Ratibor und Urban von Schümotzütz über die Wiese und den Erlenbuscb, 
die Urban gehörten, oberhalb des Wasser-Ablaufs von des Pröpsten Gut Adamowitz, welche Urban jetzt 
dem Propste für 3 Gulden überlässt. Das bestätigt der Herzog zu Ratibor am Donnerstag nach 
Laetare 148 3.)

XCVIIL
1488. Apr. 8.

Jan Bielik z Cornicz etc. hauptman horny Slezy, Znamo cziniem tiemto listem wssem 

wuobecz, Ze gsu przedmye wistupily Nabożne panny panna przeorisse y ginę panny Cla- 
sstera Ratyborskeho s gedne, a Slowutny panosse Hanuss Laryss z Naczeslawicz s strany 
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druhe, a tu gsu przedemnu wiznaly obu stranye, ze gsu smluweny skrze Slowutny panosse 
Mikulasse Zwierzynu z Lanczow, Jana Clemu ze Lboty, Gyrzika Perzynu z Petrowicz, 
Krzysstofa Tiachowskeho pisarze knyzete Ratyborskeho geho milosti, A to takowim 
obiczegem, aby ty wsseczky nakłady a vtraty, ktere se stały s obu stran mezy gymy, pomy- 
nuli, A ten Desatek w Male Grudine aby gym dawan byl tak yakz gest z staradawna 
dawano bezwsseliake prziekazy, A Lariss any Erbowe geho y potom'czi buduczi nemagi 
gym wtom przekazeti żadnym obiczegem nynie y nawieky. Tomu na swiedomie swu gsem 
wlastny peczet przywiesili dal ktomu listu. Datum Cozel feria tercia pascatis A. d. Mile­
simo quadringentesimo octuagesimo octavo, A przitom gsu biły Stateczni a Slowutny 
panosse, pan Jan Czelo z Czechowicz, Flyncze Czornberk, Jakub z Kuderzina, Gyrzik 
Petrkowsky, Johannes z Chrzenowicz pisarz.

Anbangend ein sehr undeutliches Siegel in rothem Wachs.
(JanBielik von Cornicz, Hauptmann von Ober-Schlesien, publicirt einen Vergleich, der zwischen Priorin 

und Convent des Klosters zu Ratibor einerseits, und Hans Larisch von Nimsdorf andererseits gestiftet 
ist durch Nicol. Zwierzyna v. Lanczow, Jan Clema von Elgotb, Georg Perzyna von Peterwitz und den 
herz. Ratiborischen Schreiber Christof Tiachowsky, in solcher Weise dass alle Kosten von beiden Seiten 
niedergeschlagen sein sollen, und der Zehnt von Klein Grauden in Zukunft dem Stift ohne Hinderniss gege­
ben werden soll.)

XCIX.
1488. Juni 21.

Johannes Anthonius humilis Abbas Monasterij S. Gemini Narniensis dyoc. Sanctissimi 

domini nostri pape Familiaris et continuus Comensalis, ac eiusdem d. n. Pape et sancte Sedis 
Appostolice super Indulgencijs et Facultatibus per prefatum Sanctiss. d. n. et prefatam 
sanctam Sedem pro defensione catholice fidey contra perfidos Tureos, Tartaros et alios infide­
les christiano nomini Hostes concessis, ad universamAlmaniam et Datie, Noruegie et Swetie 
Regna et alia non nulla loca Commissarius, Nunctius et Collector, Universis et singulis 
presentes literas inspecturis Salutem in domino. Noveritis quod prefatus Sanctiss. d. n. 
Innocentius papa octavus, orthodoxe fidei Christiane defensioni et christifidelium animarum 
saluti, quanto sibi ex alto conceditur, de thezauro militantis Ecclesie qui nunequam 
exhauriri potest, cupiens salubriter providere, per suas literas Appostolicas concessit omni­
bus christifidelibus in locis premissis, qui pro defensione predicta Quatuor, Tres, duos, 
unum ducatum auri vel tantum quantum cum Commissarijs super hoc deputatis convenerint 
ac contribuerint et cum effectu persolverint, ut tam ipsi quam quilibet de ipsorum Contri­
buentium Familia possint sibi ydoneum eligere confessorem, Secularem vel cuiusvis ordinis 
Regularem, qui confessione sua diligenter audita possit et valeat plenariam Absolutionem 
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omnium peccatorum suorum quantumcunque gravium et enormium, Etiam si talia forent 
propter que Sedes App. esset quovis modo consulenda, concedere, Criminibus et peccatis 
Conspirationis in Romanum Pontificem et Sedem App. et iniectionis manuum violentarum in 
Episcopos et superiores prelatos duntaxat exceptis, Et possit absolvere ab omnibus cen­
suris et penis Ecclesiasticis quibuscunque et quomodocunque a Jure vel ab Homine inflictis 
semel in vita, et alijs dicte Sedi non reservatis casibus et peccatis Totiens Quotiens id 
petierint, eis de absolutionis beneficio providere, Et tam in vita quam in mortis articulo 
plenariam omnium peccatorum suorum remissionem et absolutionem cum ea plenaria Indul­
gentia, quam etiam consequerentur si visitarent Limina beatorum Appostolorum Petri et 
Pauli de Vrbe, ac etiam si proficiscerentur ad recuperationem Terre sancte et eorundem 
infidelium expugnationem, que etiam ad peccata oblita et que alijs alias sacerdotibus con­
fessi forent, extendatur, Ita ut si ipsis in huiusmodi mortis articulo etiam sepius constitutis 
absolutio ipsa impendatur, Nicbilominus iterato in vero mortis articulo possit impendi, et 
impensa suffragetur eisdem. Et quia dilecte nobis in Christo Margaretha priorissa Conven­
tus Sanctispiritus deodicatarum virginum in Rathibor una cum ceteris virginibus tanquam 
proprijs nominibus hic nominatis quas pro expressis volumus hic habere, sue salutis 
memores volentes dictarum Indulgentiarum gratias consequi, suam contributionem iuxta 
prefatarum literarum tenorem errogaverunt, Idcirco tenore presentium autoritate appo- 
stolica nobis super hoc concessa Committimus omnibus Sacerdotibus per prefatos 
eligendis, ut eosdem Contribuentes absolvant ut premittitur, Iuxta tenorem prefatarum lite­
rarum appostolicarum. Insuper premissa autoritate App. annuimus, concedimus, impar- 
timur et admittimus, vivificum salutisque nostre venerabile sacramentum Sanctissimi Cor- 
porischristi in eius Festo et per totam eius octavam singulis diebus ante Missam et ante 
vesperas cum ea qua decet solennitate, devotione et reverentia cum cereis, luminibus et 
processione Cantuque tali Festo congruenti Intra Monasterium ipsarum per totum ambitum 
circuitus, clausis tamen ianuis, defferre propter Indulgentias a Sanctis patribus huiusmodi 
Festo solenni et eius Octave concessas consequendas et ardentiori devotione optinendas, 
temporibus perpetuis duraturum. In quorum omnium fidem presentes fieri fecimus nostri 
quo in talibus utimur Sigilli sub appensione munitas. Datum Rathibor a. d. Mill. 
quadringent. Octuagesimo Octavo, Die vicesima prima Mensis Junij,